
    ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano (NA) - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E – Ambito 19  

E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsseoacicciano.edu.it 

 

Decreto n° 5191 
Cicciano, li  28/11/2022 

 
Al Consiglio di Istituto 

Al DSGA 
All’Albo web dell’Istituzione Scolastica  

All’amministrazione trasparente 
 

 
Oggetto: Variazione Residuo Attivo n. 45/2019 relativo al finanziamento a valere sull’Avviso 
pubblico prot. AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 “Potenziamento dei percorsi di alternanza 
scuola-lavoro” Lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID-14626 del 09/05/2019. 
Codice identificativo progetto: 10.6.6A-FSEPON-CA-2019-30– Titolo progetto “Imparo facendo” 
 
CUP H28H18000350007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 
 
VISTO Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 
“Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro” Nota Prot. AOODGEFID prot. 4447 del 18 
febbraio 2019. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 
10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5. 
 
VISTO l’avviso AOODGEFID\ prot. n. 1953 del 21/02/2017 FSE – PON “Per la scuola, competenze 
ambienti per l’apprendimento” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Competenze di 
base; 
 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/1498 del 9/2/2018 con la quale viene trasmesso il 
documento “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei; 
 
VISTA la nota MIUR Prot AOODGEFID-14626 del 09/05/2019 con cui è stato autorizzato il progetto 
in esame;  
 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsseoacicciano.edu.it/


VISTO il Programma Annuale per l’e.f. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n° 25 
del 22/12/2021; 
 
VISTO l’elenco dei Residui Attivi esistenti alla data del 25/10/2022 e in particolare il residuo n 
45/2019 di € 37.056,60; 
 
RICHIAMATA la comunicazione di questa istituzione scolastica di rinuncia a due dei tre moduli 
(Facendo e Imparo 2 e Facendo e Imparo 3), accettata dal con nota MIUR protocollo n. 2949 del 
7/9/2021; 
 
CONSIDERATO pertanto, che è necessario procedere ad una variazione in diminuzione, in quanto 
il residuo attivo n° 45/2019 si è reso, in parte, non più esigibile ( per ovvie ragioni ) per un importo 
pari ad € 34.627,96. A seguito di detta operazione contabile, lo stesso si assesterà ad € 2.428,64 a  
copertura delle spese anticipate sul primo modulo attivato e concluso; 
 
Per tutto quanto sopra specificato, si 
 
 

DECRETA 
 
La VARIAZIONE in diminuzione del residuo attivo n° 45/2019 per € 34.627,96, in quanto trattasi di 
somme non più esigibili. 
La riduzione del residuo attivo non influenzerà l’avanzo amministrazione complessivo EF 2022, in 
quanto ad esso corrisponderà una riduzione di pari importo del minore impegno che verrà registrato 
sulla scheda progetto A 4.5 “Progetto ASL 2^ Sotto-azione 10.6.6A-FSEPON-CA-2019-30”. 
 
L’importo del residuo passa da € 37.056,60 a € 2.428,64. 
 
Il DSGA è autorizzato ad apportare le opportune correzioni alle scritture contabili. 
Il presente provvedimento sarà portato a conoscenza del Consiglio di Istituto nella prima seduta utile 
ed è pubblicato in data odierna sul sito dell’Istituzione scolastica. 
  

 

 

 


